
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 145/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Jeani Escher Schmidt 1879390 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 14/09/2017 23205.004268/2014-87 

Jocelaine Zanini Rubim Link 1766561 Arquivista V (cinco) VI (seis) 11/09/2017 23205.001251/2013-97 

Jonicleber Ricardo Mendonca 2767155 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 09/09/2017 23205.003287/2015-13 

Juliana Ana Chiarello 1764330 Engenheiro-Área V (cinco) VI (seis) 18/08/2017 23205.000747/2013-43 

Leide Graciela Blanco Mattje 1767130 
Nutricionista-

Habilitação 
V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001385/2013-16 

Letiane Peccin Ristow 1886248 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 04/09/2017 23205.001242/2013-04 

Lucimara Lemiechek 1771898 Pedagogo-Área V (cinco) VI (seis) 16/09/2017 23205.001421/2013-33 

Luciomar Luis Bernstein 1770615 

Tecnico em 

Segurança do 

Trabalho 

V (cinco) VI (seis) 19/09/2017 23205.001420/2013-99 

Luiz Victor Pittella Siqueira 1764543 Economista V (cinco) VI (seis) 05/09/2017 23205.001419/2013-64 

Maikel Douglas Florintino 1767121 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 09/09/2017 23205.001876/2013-59 

Marcio Freitas 1770450 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 12/09/2017 23205.001449/2013-71 

Murilo Billig Schafer 1748318 Arquivista V (cinco) VI (seis) 04/09/2017 23205.001392/2013-18 

Ramao Rogerio de Vargas 

Lucas 
1604879 

Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 19/09/2017 23205.001375/2013-72 

 

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2017. 

 

 
MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


